
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piozzo.  Responsabile Procedimento: Di Piazza Vincenzo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI PIOZZO 

PROVINCIA DI CUNEO 

 

DETERMINAZIONE  
AREA CONTABILE 

N. 131 DEL 28/12/2023  
 

OGGETTO: 

VERSAMENTO QUOTE ASSOCIATIVE ANNUALI ANNO 2023. IMPEGNO DI SPESA E 
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE           

 
L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE 

 

PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio Comunale del 28 febbraio 2023, n. 7 è stato approvato il 

bilancio di previsione 2023.2025; 

• con deliberazione della Giunta Comunale del 13 marzo 2023, n. 18 è stato approvato il 

Piano esecutivo di Gestione anno 2023.2025; 

• con decreto sindacale n. 1 del 31 gennaio 2020 il sottoscritto è stato nominato responsabile 

dell’area finanziaria; 

 

DATO ATTO CHE: 

• il comune di Piozzo aderisce da molti anni alla Associazione Nazionale Piccoli Comuni 

d’Italia; 

• il Comune di Piozzo aderisce inoltre all’istituto storico della resistenza e della società 

Contemporanea in Provincia di Cuneo il cui statuto prevede all’articolo 3 che gli enti 

aderenti corrispondo all’Istituto un contributo annuale alle spese; 

 

VISTA la richiesta di pagamento, assunta al prot. n. 3548/2023, della quota associativa da parte 

dell’Associazione Nazionale dei Piccoli Comuni d’Italia, delle annualità 2023 che è stata fissata per 

i comuni con popolazione fino a 1.000 abitanti ad € 83,00; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piozzo.  Responsabile Procedimento: Di Piazza Vincenzo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTA la richiesta di riversamento della quota consortile da parte dell’Istituto Storico della 

resistenza fissata per il Comune di Piozzo per l’anno 2023 ad € 130,00 ed assunta al protocollo 

comunale n. 3659/2023; 

 

RITENUTO di provvedere all’impegno della quota di adesione prevista per un ammontare 

complessivo di € 213,00 e di provvedere alla contestuale liquidazione; 

 

VISTO: 

• lo statuto comunale; 

• il D.Lgs. 267/200; 

• il D.Lgs. 118/2011; 

• il regolamento di contabilità; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di impegnare e contestualmente liquidare la somma complessiva di € 213,00 per le quote 

associative a carico del Comune di Piozzo per l’anno 2023 come di seguito specificato: 

a. € 83,00 all’Associazione Nazionale Piccoli Comuni d’Italia con sede Via delle 

Muratte n. 9, 00187, Roma, C.F. 05884711002 per la quota anno 2022; 

b. € 130,00 all’Istituto Storico della Resistenza e della Società contemporanea in 

Provincia di Cuneo con sede in Lago Barale n. 1, 12100, Cuneo, CC.F. 

80017990047; 

3. di imputare la spesa complessiva di € 213,00 come di seguito specificato; 

a. € 83,00 alla Missione 01 Programma 02 Titolo 1 cap. 160/85/1 a carico del bilancio 

2023; 

b. € 130,00 Missione 01 Programma 02 Titolo 1 cap. 160/85/1 a carico del bilancio 

2023; 

4. stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio sul sito 

istituzionale del Comune di Piozzo per quindici giorni consecutivi ai fini della pubblicità e 

della trasparenza dell’azione amministrativa. 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: DI PIAZZA dr. Vincenzo 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piozzo.  Responsabile Procedimento: Di Piazza Vincenzo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
La presente determinazione viene inserita nella raccolta di cui all’art.183, comma 9 del Decreto Legislativo n. 
267 del 18 agosto 2000, viene trasmessa al responsabile del servizio finanziario e diventa esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 – 
comma 4 – del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piozzo.  Responsabile Procedimento: Di Piazza Vincenzo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis 1, 
comma D.Lgs. 267/2000. 

 
Piozzo, lì 28/12/2023 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: DI PIAZZA dr. Vincenzo 

____________________ 
 

 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi degli articoli 147 bis comma 1, 
151 comma 3 e 153 comma 5 D.Lgs. 267/2000. 
 
Piozzo, lì 28/12/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: DI PIAZZA dr. Vincenzo 

_____________________ 
 

 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata  mediante affissione all’albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi, e così dal 04/05/2023 al 19/05/2023 
 

 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Caviglia Dott. ssa Stefania 

_____________________ 

 
 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
Il presente provvedimento è divenuto esecutivo in data        
Con l’apposizione del visto di regolarità contabile. 

 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Caviglia Dott. ssa Stefania 

_____________________ 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Piozzo, lì 28/12/2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Caviglia Dott. ssa Stefania 
 


